na exigência da Lel n" 14 1331v021' Atl 17 

,.,...,rir,,,,.

b) Houve autorização por agentê éômpetente para abertura do procedimento
administrativo, corn fundamento na Lei no 14j3312021.

3.2. Das Ra

O va,or total da contiatação dos serviços actma mêncionados será R$ 56.125,00
(cinquenta e seis mil cento e vinte e cinco reais), conforme orçamênto anêxo aos autos.

Ressaltamos, ainda, que os valorês estão dentro do valor de mercado, conÍorme o
resultado das pesquisas aprêsentada e foi o menor prêço dentre os cotados.
3.3. Quanto ao orocesso administrativo

a) Dispensa fundamentada em razão do valor para contrataÇão de pessoa juridica, nos

[...]

19.115.704/0001-38, localizada à Rua Dom Pedro ll, s/n, Bairro Centro, Patos/PB, representante
legal: AMAURI CAETANO DE LUCENA, CPF n' 737 .901.254-15. A referida contrataÇão justiflca-
se pela solicitaÇâo do Secretário Municipal de Saúde de Patos/PB, no valor total d e R$ 56.125,00
(CINQUENTA E SEIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS), conforme justificativa, termo de
referência e pelo fato do preÇo apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso,
conforme consultas de preços em anêxo, no inciso nos termos do Art. 75, inciso ll, da Lei Federal
n" 14j3312021.

Patos-PB, 11 de setembro de 2025